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Protokół Nr  LIII/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 24.10.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LIII/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,
która odbyła się  24 października 2013 roku

24  października  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1257.  Udział  w obradach  wzięło  25  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• witam Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  poinformowała  radnych,  że  otrzymali 
deklarację  członka  wspomagającego  działalność  Związku  Kombatantów  i  Byłych  Więźniów 
Politycznych  o/  w  Wałbrzychu  i  poprosiła  o  pomoc  finansową  na  rzecz  tego  Związku. 
Przypomniała również o obowiązku złożenia korekty do oświadczeń majątkowych.



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół LII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LII sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad pięciu projektów 

uchwał. 
- załącznik  nr 2 -

• Pierwszy projekt zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 
płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej,  zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Drugi projekt w sprawie przyjęcia Statutu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Trzeci  projekt  uchylający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  pomocy  finansowej  od  Samorządu 
Województwa  Dolnośląskiego  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadania  pn.  „Przebudowa  drogi 
wojewódzkiej  nr  379  od  ronda  łącznik  ul.  Uczniowska  do  skrzyżowania  ulic  Strzegomska  – 
Świdnicka – Noworudzka – 11 Listopada w m. Wałbrzych i na terenie Gminy Walim”.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



• Czwarty  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniego Programu Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym 
Gminy Wałbrzych na lata 2014-2018.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za", 2 „przeciw” i 1 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek

• Piąty projekt w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/464/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 
maja 2013 roku w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego z 
zakresu pomocy społecznej dotyczącego prowadzenia mieszkań chronionych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 12a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Alicja Rosiak
• Postawiła wniosek o wycofanie z porządu obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na 
lata  2014-2018.  Zwróciła  się  również,  do  Przewodniczącego  Komisji  Gospodarki  Miejskiej, 
przypominając o podobnym wniosku komisji. 

Pan Zdzisław Dobrowolski odniósł się do wypowiedzi Pani Alicji Rosiak.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Poddała pod głosowanie wniosek Pani Alicji Rosiak. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 6 głosach "za", 15 „przeciw” i 1 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.



1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  I  półrocze  2013  roku  oraz 

informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2013 roku.
6. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013 – 

2031 za I półrocze 2013 roku.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad  ustalania 
i poboru oraz terminów płatności  i wysokości dziennych stawek opłaty targowej,  zarządzenia  jej 
poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Statutu  Wałbrzyskiego  Związku 
Wodociągów i Kanalizacji. 

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wysokości  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z  drogi 
przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości  kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego 
parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  drogach 
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki 
opłaty dla  niektórych użytkowników drogi,  określenia  wysokości  opłaty dodatkowej  i  ustalenia 
zasad pobierania tych opłat. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

11a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia pomocy finansowej 
od  Samorządu  Województwa  Dolnośląskiego  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadania  pn. 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 379 od ronda łącznik ul. Uczniowska do skrzyżowania 
ulic Strzegomska – Świdnicka – Noworudzka – 11 Listopada w m. Wałbrzych i na terenie 
Gminy Walim”.

11b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2014-2018.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ustalenia  opłaty  za  świadczenia  w przedszkolach 
samorządowych.

12a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XLVIII/464/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  maja  2013  roku  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania 
publicznego  Powiatu  Wałbrzyskiego  z  zakresu  pomocy  społecznej  dotyczącego  prowadzenia 
mieszkań chronionych.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad,  trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz  wysokości  stypendiów sportowych, nagród i  wyróżnień  za 
osiągnięte wyniki sportowe.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Wałbrzych - 
„Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu„.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany nazwy  Wałbrzyskiej  Galerii Sztuki Biuro 
Wystaw Artystycznych „Zamek Książ” oraz nadania Statutu.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha".
17. Raport z wykonania „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Wałbrzycha na lata 



2010 -2014 z perspektywą do roku 2018”.
18. „Program Zielony Wałbrzych 2020” :
• Przedstawienie programu przez Prezydenta  Miasta. 
• Opinia Rady Miejskiej w sprawie programu.
19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
20. Odpowiedzi na zapytania.
21. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
23. Zamknięcie obrad. 

Ad.4.  Informacja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o podjętych i  prowadzonych działaniach 
pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2013 roku oraz 
informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2013 roku.

- załącznik  nr 3 -
oraz 
Ad.6.  Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 
2013 – 2031 za I półrocze 2013 roku.

- załącznik  nr 4 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik  Miasta Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. informację.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zgodnie z art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 

2013,  poz.  885  z  późniejszymi  zmianami)  zarząd  jednostki  samorządu  terytorialnego 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie 
obrachunkowej  informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego,  informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o 
przebiegu  realizacji  przedsięwzięć oraz  informację  o  przebiegu  wykonania  planu 
finansowego instytucji kultury, dla których Gmina Wałbrzych jest organem założycielskim 
za I półrocze 2013 roku. w terminie do dnia 31 sierpnia br.

• W dniu  30  sierpnia  br.  wpłynęła  powyższa  informacja  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha. 
Informacja została przedłożona radnym.

• W dniu 24 września br. wpłynęła uchwała nr III/178/2013 z dnia 23 września br. Składu 
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  w  sprawie  opinii  o 
przedłożonej  przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  informacji  o  przebiegu  wykonania 
budżetu za I półrocze 2013 roku.

- załącznik  nr 5 -
• Opinia została Państwu przedłożona.
• Wszystkie komisje przyjęły wyżej wymienione informację za I półrocze 2013 roku. 
• Otwieram dyskusję. 



W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak, Giovanni Roman, Alicja Rosiak

Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przyjmujemy informację o przebiegu wykonania budżetu 

Miasta  Wałbrzycha  za  I  półrocze  2013  roku  oraz  informacja  o  przebiegu  wykonania  planu 
finansowego instytucji kultury za I półrocze 2013 a także informację o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013 – 2031 za I półrocze 2013 roku roku do 
wiadomości. 

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

- załącznik nr 6, 6a -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały jednocześnie zgłaszając  autopoprawkę.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze zgłoszoną 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/512/13

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

- załącznik nr 7 i 7a -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wzięli radni; Alicja Rosiak, Giovanni Roman oraz Piotr Kwiatkowski. 
Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz  z  

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/513/13

Ad.  8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad 
ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia 
jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

   - załącznik  nr 8 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/514/13

Ad. 8b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Statutu Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji. 

   - załącznik  nr 9 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/515/13

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości  kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

   - załącznik  nr 10 -

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/516/13

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  drogach 
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki 
opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej  i ustalenia zasad 
pobierania tych opłat. 

   - załącznik  nr 11 -

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/517/13



Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

   - załącznik  nr 12 -

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/518/13

Ad.11a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  uchylająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  pomocy 
finansowej od  Samorządu Województwa Dolnośląskiego  z przeznaczeniem na  realizację  zadania pn. 
„Przebudowa  drogi  wojewódzkiej  nr  379  od  ronda  łącznik  ul.  Uczniowska  do  skrzyżowania  ulic 
Strzegomska – Świdnicka – Noworudzka – 11 Listopada w m. Wałbrzych i na terenie Gminy Walim”.

   - załącznik  nr 13 -

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/519/13

Ad.11b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu 
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2014-2018.

   - załącznik  nr 14 -

Pani  Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pan Roman Szełemej podsumował wielomiesięczną pracę zespołu, który przygotowywał Wieloletni 
Program Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2014-2018.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy Krzyżowski, Alicja Rosiak, Giovanni Roman, Ryszard Nowak oraz  
Piotr Kwiatkowski. 
Odpowiedzi udzielali:  Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego, Pani  Maria Majewska Radca  
Prawny,  Pani Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Marek Małecki  Prezes Miejskiego  
Zarządu Budynków 

W trakcie dyskusji Pan Piotr Kwiatkowski zgłosił wniosek o jej zamknięcie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 6 głosach "za", 8 „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

           przy 15 głosach "za", 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/520/13

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  świadczenia  w 
przedszkolach samorządowych.

   - załącznik  nr 15 -

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej projekt uchwały przyjęła do wiadomości. Pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

przy 19 głosach "za", 1 „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/521/13



Ad.12a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/464/2013 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 
Powiatu  Wałbrzyskiego  z  zakresu  pomocy  społecznej  dotyczącego  prowadzenia  mieszkań 
chronionych.

   - załącznik  nr 16 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/522/13

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe.

   - załącznik  nr 17 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/523/13

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  jednostki  budżetowej  Gminy 
Wałbrzych - „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu„.

   - załącznik  nr 18 -

Pan Mariusz Gawlik Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu
• Przedstawił ww. projekt uchwały jednocześnie zgłaszając  autopoprawkę.

  



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli radni; Alicja Rosiak, Robert Rozmuski oraz Piotr Kwiatkowski. 
Odpowiedzi udzielił Pan Mariusz Gawlik Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

przy 15 głosach "za", 1 „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/524/13

Ad.15.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany nazwy  Wałbrzyskiej  Galerii  Sztuki 
Biuro Wystaw Artystycznych „Zamek Książ” oraz nadania Statutu.

   - załącznik  nr 19 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały jednocześnie zgłaszając autopoprawkę.

  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

przy 18 głosach "za", 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIII/525/13

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

– załącznik  nr 20 -  
– wniosek o nadanie tytułu, załącznik nr 21 -  

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.



  
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIII/526/13

Ad.17.  Raport  z  wykonania  „Aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Miasta 
Wałbrzycha na lata 2010 -2014 z perspektywą do roku 2018”.

– załącznik  nr 22 -  

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• Przedstawił ww. raport.

  
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie komisje zapoznały się z raportem i przyjęły go do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Krzyżowski. 
Odpowiedzi  udzielali  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pan  Wiesław  Sójka  
Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przyjmujemy  Raport z wykonania „Aktualizacji 

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Wałbrzycha na lata 2010 -2014 z perspektywą do 
roku 2018” do wiadomości.

Ad.18. „Program Zielony Wałbrzych 2020” :
• Przedstawienie programu przez Prezydenta  Miasta. 
• Opinia Rady Miejskiej w sprawie programu.

– załącznik  nr 23 -  

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił ww. program.

  
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie komisje zapoznały się z programem i przyjęły go do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli: radny Jerzy Krzyżowski oraz radny Robert Rozmuski. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad wydaniem opinii 

w sprawie „Programu Zielony Wałbrzych 2020”.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

wydała pozytywną opinię

Ad. 19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożyli radni; Jerzy Krzyżowski, Paweł Szpur.

Ad. 20. Odpowiedzi na zapytania.
Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 21. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
– nie złożono

Ad. 22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poinformowała radnych o otrzymanych informacjach:

1) z przeprowadzonej w okresie od 25 do 30 lipca br. kontroli doraźnej w zakresie prawidłowości  
wykazywania  wymagalnych  zobowiązań  z  tyt.  podatku  od  nieruchomości  w  sprawozdaniach 
budżetowych za I półrocze 2013r.

- załącznik  nr 24 -

2)  nt.  udzielonej  przez Ministerstwo Kultury i  Dziedzictwa Narodowego dotacji  dla  Muzeum w 
Wałbrzychu. 

- załącznik  nr 25 -

3)  dot. prośby o zwiększenie dotacji dla pracowników biblioteki w celu podniesienia pensji
- załącznik  nr 26 -

4) zaproszenie dla Radnych na X Forum Osób Niepełnosprawnych 
- załącznik  nr 27 -

Rada informację przyjęła do wiadomości.



Ad.23.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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